

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperança do Sul
Prefeitura Municipal de Esperança do Sul
Pregão Eletrônico - 37/2024

Resultado da Homologação

0001 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM - - União pead 40 - Valor Referência: 31,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	União pead 40	15,00 Unidade	9,50	142,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0002 - ADAPTADOR ROSCA EXTERNA 3/4 25MM PEAD - - ADAPTADOR COMP. PEAD 25X3/4" RM - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	ADAPTADOR COMP. PEAD 25X3/4" RM	200,00 Unidade	3,00	600,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0003 - RELÓGIO 25/3/4 - Multijato 3mil litros hora - Relogio multi 3/4 3m³/h - Valor Referência: 129,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Relogio multi 3/4 3m³/h	50,00 Unidade	105,00	5.250,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0004 - TAMPÃO PEAD 25 MILIMETROS - - Tampao pead 25 - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tampao pead 25	50,00 Unidade	3,00	150,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0005 - TAMPÃO PEAD 40 MILIMETROS - - Tampao pead 40 - Valor Referência: 10,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tampao pead 40	10,00 Unidade	5,50	55,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0006 - CANO PVC 40MM - Soldável - Multilit - Valor Referência: 10,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Multilit	30,00 Metro	7,00	210,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0007 - PONTEIRA PARA RELÓGIO CONJUNTO 25X3/4 PVC - - Ponteira p/hidrometro 3/4 - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Ponteira p/hidrometro 3/4	100,00 Unidade	5,50	550,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0008 - REDUÇÃO DE 25/20 PVC - - TIGRE - Valor Referência: 0,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	150,00 Unidade	0,23	34,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0009 - REDUÇÃO DE 32/25 PVC - - TIGRE - Valor Referência: 0,81



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	75,00 Unidade	0,45	33,75	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0010 - REDUÇÃO 40/32 PVC - - TIGRE - Valor Referência: 1,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	10,00 Unidade	0,95	9,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0011 - HIDROMETROS PARA SAÍDAS DE BOMBAS 1/1/4 10M ³/H - - MS-10 - Valor Referência: 467,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAGA MEDICAO S/A	MS-10	10,00 Unidade	341,60	3.416,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0012 - CANO PVC 20MM - Soldável - PLASTILIT ILITALIA - Valor Referência: 2,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASTILIT ILITALIA	300,00 Metro	1,89	567,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0013 - CANO PVC 25MM - Soldável - Plastilit - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	420,00 Metro	2,35	987,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0014 - CANO PVC 32MM - Soldável - Tubozan - Valor Referência: 8,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tubozan	100,00 Metro	5,00	500,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0015 - COLA CANO PVC, FRASCO 175 GRAMAS COM PINCEL - - Firmex - Valor Referência: 12,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Firmex	60,00 Unidade	7,69	461,40	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0016 - ANEL VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO DE 3/4 - - TAF - Valor Referência: 0,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TAF	400,00 Unidade	0,19	76,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0017 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM - - União pead 25 - Valor Referência: 11,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	União pead 25	150,00 Unidade	4,50	675,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0018 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 20MM - - DOAL PLASTIC - Valor Referência: 10,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	DOAL PLASTIC	300,00 Unidade	2,70	810,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR



0019 - ADAPTADOR ROSCA EXTERNA 3/4 20MM PEAD - - KALTEX - Valor Referência: 10,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	KALTEX	200,00 Caixa	2,00	400,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0020 - TE PEAD DE COMPRESSÃO 90° 32MM - - Tee pead 32 - Valor Referência: 30,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tee pead 32	20,00 Unidade	11,00	220,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0021 - TE PEAD DE COMPRESSÃO 90° 25 MM - - Tee pead 25 - Valor Referência: 30,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tee pead 25	10,00 Unidade	7,50	75,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0022 - TE PEAD DE COMPRESSÃO 90° 20MM - - DONSEN - Valor Referência: 15,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	DONSEN	30,00 Unidade	5,25	157,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0023 - LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM - - Multilit - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Multilit	10,00 Unidade	2,00	20,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0024 - LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM - - Multilit - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Multilit	10,00 Unidade	1,29	12,90	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0025 - LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM - - Chiva - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Chiva	200,00 Unidade	0,82	164,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0026 - LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM - - PLASTILIT - Valor Referência: 0,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	PLASTILIT	300,00 Unidade	0,39	117,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0027 - LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM - - Multilit - Valor Referência: 0,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Multilit	200,00 Unidade	0,29	58,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 25/3/4 ROSCA INTERNA - - PLASTILIT - Valor Referência: 0,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NAVODAP - COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

PLASTILIT

200,00 Unidade

0,33

66,00

Homologado em
12/07/2024 14:40:17
Por: MOISES
ALFREDO LEDUR

0029 - LUVA 3/4 ROSCA INTERNA DOIS LADOS - - TIGRE - Valor Referência: 1,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60,00 Unidade	0,91	54,60	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0030 - JOELHO 3/4 ROSCA INTERNA DOIS LADOS - - TIGRE - Valor Referência: 1,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60,00 Unidade	1,20	72,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0031 - JOELHO SOLDÁVEL 25 3/4 COM ROSCA INTERNA - - TIGRE - Valor Referência: 2,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	150,00 Unidade	1,00	150,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0032 - JOELHO SOLDÁVEL 25 DOIS LADOS LISOS - - PLASTILIT PLASTUBOS - Valor Referência: 0,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASTILIT PLASTUBOS	150,00 Unidade	0,31	46,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0033 - TE SOLDÁVEL 25 MM UM LADO COM ROSCA - - TIGRE - Valor Referência: 0,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50,00 Unidade	0,76	38,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0034 - TAMPÃO PEAD 20 MILIMETROS - - KALTEX - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	KALTEX	50,00 Unidade	2,20	110,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0035 - TAMPÃO PEAD 32 MILIMETROS - - Tampao pead 32 - Valor Referência: 16,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tampao pead 32	20,00 Unidade	4,00	80,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0036 - LUVA GALVANIZADA DE 1 ¼". - - LUVA GALVANIZADA 40X1.1/4" - Valor Referência: 23,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	LUVA GALVANIZADA 40X1.1/4"	15,00 Unidade	11,99	179,85	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0037 - CANO PEAD 63 PN20 - Azul modelo corsan - TUBO PEAD 63mm PN20 AZUL - Valor Referência: 40,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 63mm PN20 AZUL	100,00 Metro	31,49	3.149,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0038 - CANO PEAD 50 PN 20 - Azul modelo corsan - TUBO PEAD 50mm PN20 AZUL - Valor Referência: 23,15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 50mm PN20 AZUL	500,00 Metro	18,79	9.395,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0039 - CANO PEAD 40 PN20 - Azul modelo corsan - TUBO PEAD 40mm PN20 AZUL - Valor Referência: 14,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 40mm PN20 AZUL	500,00 Metro	11,99	5.995,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0040 - CANO PEAD 32 PN20 - Azul modelo corsan - TUBO PEAD 32mm PN20 AZUL - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 32mm PN20 AZUL	600,00 Metro	7,99	4.794,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0041 - CANO PEAD 25 PN20 - 1.250,00 metros na cor preta 1.250,00 metros na cor azul - TUBO PEAD 25mm PN20 AZUL/PRETO - Valor Referência: 9,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 25mm PN20 AZUL/PRETO	2.500,00 Metro	4,19	10.475,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0042 - CANO PEAD 20 PN 20 - 2.000,00 metros na cor preto 2.000,00 metros na cor azul - TUBO PEAD 20mm PN20 AZUL/PRETO - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 20mm PN20 AZUL/PRETO	4.000,00 Metro	3,00	12.000,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0043 - REGISTRO DA TIGRE 25/3/4 ROSCA EXTERNA - - TIGRE - Valor Referência: 12,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	100,00 Unidade	5,00	500,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0044 - REDUÇÃO 20MM - PVC - PLASTILIT PLASTUBOS - Valor Referência: 0,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASTILIT PLASTUBOS	50,00 Unidade	0,41	20,50	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0045 - TUBO DE REVESTIMENTO DE POÇO GEOMECÂNICO DE 6 POLEGADAS - tubo de revestimento de poço geomecânico de 6 polegadas (4 metros) - Lider - Valor Referência: 597,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Lider	3,00 Unidade	597,32	1.791,96	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0046 - BARRA DE CANO GALVANIZADO DE 6 METROS CADA DE (1.1/4) PAREDE DE 3,35MM COM ROSCA CONFORME NORMA NBR 5580 - - Tuper - Valor Referência: 300,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tuper	15,00 Unidade	237,00	3.555,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

0047 - COLAR DE TOMADA 63MM X 3/4 PARA PEAD - - DOAL PLASTIC - Valor Referência: 30,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	DOAL PLASTIC	15,00 Mês	10,00	150,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR
---	--------------	-----------	-------	--------	--

0048 - COLAR DE TOMADA 32MM X 3/4 PARA PEAD - - IPAL - Valor Referência: 17,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	IPAL	30,00 Unidade	5,00	150,00	Homologado em 12/07/2024 14:40:17 Por: MOISES ALFREDO LEDUR

MOISES ALFREDO LEDUR
Autoridade Competente

